
 ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 34 (914)
23 Сентября 2024
ПОНЕДЕЛЬНИК

Тульской области
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2024 г. № 858

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Суворовский 
район от 31.01.2022 №84 «Об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия»

В соответствии с распоряжением администрации 
муниципального образования Суворовский район от 
09.07.2024 №200-р «Об индексации заработной платы 
работников муниципальных учреждений муниципального 
образования Суворовский район», на основании статьи 
41 Устава муниципального образования Суворовский 
район администрация муниципального образования 
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации 
муниципального образования Суворовский 
район от 31.01.2022 №84 «Об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия» следующее изменение:
1.1. Приложение к Положению «Об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия» изложить в новой 
редакции:
«Должностные оклады работников муниципального 
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»:

Наименование должности Должностной 
оклад (рублей)

начальник 15200,0
заместитель начальника 13870,0
главный бухгалтер 13870,0
заместитель главного бухгалтера 11755,0
системный администратор 10789,0
начальник отдела 11755,0
главный специалист 9832,0
ведущий специалист 9451,0
специалист по кадрам 9451,0
уборщик служебных помещений 5 624,0
сторож 5 624,0

2. Признать утратившим силу постановление 
администрации муниципального образования 
Суворовский район от 25.07.2024 №711 «О внесении 
изменения в постановление администрации 
муниципального образования Суворовский 
район от 31.01.2022 №84 «Об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия»».
3. Постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Суворовский район.
4. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2024 года.

Глава администрации 
муниципального образования 
Суворовский район Г.В. Сорокин

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2024 года № 866

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Суворовский район от 15.01.2014 №23 «Об утверждении 

Положения о порядке поступления и использования родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного  

образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях Суворовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  на основании статьи 41 Устава муниципального образования 
Суворовский район администрация муниципального образования 
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Суворовский район от 15.01.2014 №23 «Об утверждении Положения о 
порядке поступления и использования родительской платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного  образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях Суворовского 
района» следующее изменение:
1.1. Статью 3  приложения дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:
«Снижение размера родительской платы или освобождение от нее 
отдельных категорий родителей (законных представителей) производится 
на основании следующих документов:
-  письменного заявления родителей (законных представителей);
- справки из органов опеки и попечительства о том, что ребенок является 
сиротой или ребенком, оставшимся без попечения родителей;
- копии справки об установлении инвалидности при предъявлении 
оригинала;
- копии справки о туберкулезной интоксикации у ребенка при предъявлении 
оригинала;
- копии удостоверения многодетной семьи и (или) электронной копии 
бумажного документа;
- справки о составе семьи.
Документы предоставляются  ежегодно на начало года или с момента 
возникновения оснований по мере необходимости лично родителем 
(законным представителем).
 Снижение размера родительской платы или освобождения от нее 
отдельных категорий родителей (законных представителей) оформляется 
приказом руководителя ДОО.
В случае изменений обстоятельств, дающих основание для  снижение 
размера родительской платы или освобождения от нее категорий родителей 
(законных представителей), родитель (законный представитель) ребенка 
обязан сообщить об этом в письменном виде руководителю организации в 
течение месяца со дня изменения указанных обстоятельств.
Освобождение от родительской платы родителей (законных 
представителей), которые имеют право на получение дополнительной 
меры социальной поддержки в соответствии с Указом Губернатора Тульской 
области от 12.10.2022 №105 «О предоставлении дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан» осуществляется 
согласно Порядка утвержденного приказом министерства образования 
Тульской области и министерства труда и социальной защиты Тульской 
области от 26.10.2022 №2161/636осн «О реализации отдельных положений 
Указа Губернатора Тульской области от 12.10.2022№105».
Снижение размера родительской платы или освобождение от неё отдельных 
категорий родителей (законных представителей) производится с первого 
числа месяца, в котором представлены все необходимые документы.
Родители (законные представители) не представившие документы для 
снижения  размера родительской платы или освобождения от нее, вносят 
родительскую плату на общих основаниях.».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Суворовский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 
Суворовский район Г.В. Сорокин



ВЕСТНИК № 34 (914)    23 СЕНТЯБРЯ 2024 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район 
Тульской области

Учредитель: администрация 
муниципального образования 
Суворовский район
Главный редактор 
Е.Л. Булейко

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430, 
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет: 
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать 
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 23.09.24 в 17.00
Дата выхода в свет 23.09.24

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2024 года № 867

О внесении изменения в постановление администрации  муниципального 
образования Суворовский район от 26.12.2023 № 1300 «Об организации 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях на 2024 календарный год»

В соответствии с Законами Тульской области от 27.06.2024 № 37-ЗТО «О 
признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений 
законодательных актов) Тульской области и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Тульской области» (далее – Закон) и от 
27.06.2024 № 38-ЗТО «О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Тульской 
области «О наделении органов местного самоуправления государственным 
полномочием по дополнительному финансовому обеспечению 
мероприятий по организации питания отдельных категорий обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в 
частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам», письмом 
министерства образования Тульской области от 16.07.2024 № 16-10/7331 «Об 
обеспечении бесплатным питанием обучающихся» и на основании статьи 
41 Устава муниципального образования Суворовский район администрация 
муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации муниципального образования 
Суворовский район от 26.12.2023 № 1300 «Об организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях на 
2024 календарный год» следующее изменение:
1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Производить денежную компенсацию:
5.1. Взамен питания в сумме 73,80 руб. на каждый учебный день за счет 
средств бюджета Тульской области в случаях обучения на дому, освоения 
общеобразовательных программ в форме дистанционного обучения 
родителям (законным представителям):  
-  обучающимся 1-4 классов. 
5.2. Взамен питания в сумме 73,80 руб. на каждый учебный день за счет 
средств бюджета Тульской области в случаях обучения на дому, освоения 
общеобразовательных программ в форме дистанционного обучения 
родителям (законным представителям): 
-  обучающимся 5 классов; 
- обучающимся 6-11 классов, являющихся детьми из многодетных и приемных 
семей, имеющих трех и более детей.
5.3. Взамен питания в сумме 20 руб. на каждый учебный день за счет средств 
бюджета муниципального образования Суворовский район в случаях 
освоения общеобразовательных программ в форме дистанционного обучения 
родителям (законным представителям) обучающимся из малоимущих семей, 
посещающих группы продленного           дня.
5.4. Взамен питания в сумме 90 руб. на каждый учебный день  за счет 
средств бюджета муниципального образования Суворовский район в случаях 
обучения на дому, освоения общеобразовательных программ в форме 
дистанционного обучения родителям (законным представителям):
- обучающимся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья; 
- обучающимся 1-11 классов, которые являются детьми военнослужащих, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции; 
- обучающимся 1-11 классов, матери (законному представителю), которая 
состоит в законном браке с военнослужащим, принимающим (принимавшим) 
участие в специальной военной операции. 
5.5. Взамен питания в сумме 73,80 руб. на каждый учебный день за счет 
средств бюджета муниципального образования Суворовский район в случаях 
обучения на дому; освоения общеобразовательных  программ в форме 
дистанционного обучения родителям (законным представителям):
-   детям-инвалидам 6-11 классов; 
- обучающимся 6-11 классов с ограниченными возможностями здоровья;
- обучающимся, которые являются детьми военнослужащих, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции;
- обучающимся 6-11 классов, матери (законному представителю), которая 
состоит в законном браке с военнослужащим, принимающим (принимавшим) 
участие в специальной военной операции.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить в сети интернет на официальном сайте муниципального 
образования Суворовский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава администрации муниципального 
образования Суворовский район Г.В. Сорокин

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2024г № 872

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 
Суворовский район от 11.02.2022 №140 «Об 
утверждении Положения «Об оплате труда 

работников МКУ «ЕДДС Суворовского района»

В соответствии с распоряжением администрации 
муниципального образования Суворовский район 
от 09.07.2024 №200-р «Об индексации заработной 
платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования Суворовский район», 
на основании статьи 41 Устава муниципального 
образования Суворовский район администрация 
муниципального образования Суворовский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации 
муниципального образования Суворовский район от 
11.02.2022 №140 «Об утверждении Положения «Об 
оплате труда работников МКУ «ЕДДС Суворовского 
района» следующее изменение:
приложение к Положению «Об оплате труда работников 
МКУ «ЕДДС Суворовского района» изложить в новой 
редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах 
массовой информации и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Суворовский 
район.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания 
и распространяется на правоотношения, которые 
возникнут с 1 октября 2024 года. 

Глава администрации 
муниципального образования 
Суворовский район Г.В. Сорокин

Приложение к Постановлению администрации 
Муниципального образования Суворовский район 
от 20.09.2024 № 872

Приложение  к Положению «Об оплате труда 
работников МКУ «ЕДДС Суворовского района»
Должностные оклады работников МКУ «ЕДДС 
Суворовского района»

Наименование должности Должностной оклад (руб.)
Начальник 13874,00
заместитель начальника 11045,00
старший дежурный 
оперативный

9831,00

дежурный оперативный 9451,00
Помощник дежурного 
оперативного –оператор 112

9451,00


